
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 68. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 12.8.2024

1115/68/RM/2024 Plnění usnesení ze schůzí rady města

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

•     považuje za splněné body:

967/56 z 56. schůze rady města - 22. 4. 2024
1035/62, 1037/62 z 62. schůze rady města - 3. 6. 2024.
1092/66, 1095/66, 1097/66 z 66. schůze rady města - 15. 7. 2024.
1110/67, 1111/67 z 67. schůze rady města - 29. 7. 2024.

•     další úkoly trvají.

1116/68/RM/2024 Rozpočtové opatření č. 39

I. Rada města schvaluje
rozpočtová  opatření  v  předloženém  znění  v  souladu  s  usnesením  Zastupitelstva  města
Slavkov  u  Brna  č.  168/11/ZM/2023  ze  dne  18.  12.  2023,  které  zmocňuje  radu  města
schvalovat a provádět změny rozpočtu na rok 2024 formou rozpočtových opatření:

Č. RO. ORJ § Pol. ORG ÚZ Text Příjmy (Kč) Výdaje (Kč)

39
32 4211 16018 FO - průtoková dotace - zámek 100 000

32 3315 5336 16018 FO - průtoková dotace - zámek 100 000

1117/68/RM/2024 Závěrečný účet DSO ŽLaP za rok 2023

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
projednat  a  vzít  na  vědomí  závěrečný  účet  DSO  Ždánický  les  a  Politaví  za  rok  2023
včetně  výsledku  přezkoumání  hospodaření  DSO  Ždánický  les  a  Politaví  za  rok  2023  v
předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové



1.1. předložit  zprávu  Závěrečný  účet  DSO  ŽLaP  za  rok  2023  zastupitelstvu  města  k
projednání.

Termín: 9.9.2024

1118/68/RM/2024 Závěrečný účet DSO Dr. Václava Kounice za rok 2023

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
projednat a vzít na vědomí závěrečný účet DSO Dr. Václava Kounice za rok 2023 včetně
výsledku přezkoumání hospodaření DSO Dr. Václava Kounice za rok 2023 v předloženém
znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Závěrečný účet DSO Dr. Václava Kounice za rok 2023 zastupitelstvu
města k projednání.

Termín: 9.9.2024

1119/68/RM/2024 Prodej nemovitostí „Klobouk" za účelem zřízení sociálních služeb

I. Rada města schvaluje
záměr  prodeje  nemovitostí  -  pozemku parc.  č.  2567/6  -  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o

výměře 319 m2, jehož součástí je víceúčelová stavba č. p. 270 a pozemku parc. č. 2567/5 -

zahrada o výměře 366 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví města Slavkov u Brna za
účelem zřízení zařízení pro poskytování sociálních služeb.

II. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje nemovitostí  -  pozemku parc.  č.  2567/6 -  zastavěná plocha a

nádvoří o výměře 319 m2, jehož součástí je víceúčelová stavba č. p. 270 a pozemku parc.

č. 2567/5 - zahrada o výměře 366 m2 ve vlastnictví města Slavkov u Brna za účelem zřízení
zařízení pro poskytování sociálních služeb.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  zveřejnění  záměru  prodeje  nemovitostí  -  pozemku  parc.  č.  2567/6  -

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 319 m2, jehož součástí je víceúčelová stavba č.

p. 270 a pozemku parc. č. 2567/5 - zahrada o výměře 366 m2 ve vlastnictví města
Slavkov u Brna za účelem zřízení zařízení pro poskytování sociálních služeb.

Termín: 16.8.2024



1120/68/RM/2024 Výpověď z nájmu pozemků - Poldr ZH

I. Rada města schvaluje

ukončení nájmu pozemku parc. č. 4256- ostatní plocha, jiná plocha o výměře 11355 m2  v
k.ú. Slavkov u Brna formou výpovědi, které má na základě nájemní smlouvy ze dne 11. 06.
2012 ve znění dodatků č. 1-13 v nájmu společnost ROSTĚNICE a.s., se sídlem Rostěnice 166,
682 01 Rostěnice-Zvonovice, IČ: 63481821. Nájem bude ukončen k 30. 09. 2025.

II. Rada města schvaluje

ukončení pachtu pozemku parc. č. 4251- orná půda o výměře 3277 m2 v k.ú. Slavkov u Brna
formou výpovědi,  který má na základě  pachtovní smlouvy ze dne 13. 04. 2017 ve znění
dodatku č.  1 v pachtu pan Zdeněk Doupovec,░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░ ░ . Pacht bude ukončen k 30. 09. 2025.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  zaslání  výpovědi  z  nájmu  pozemku  parc.  č.  4256  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna
společnosti ROSTĚNICE, a.s., se sídlem Rostěnice 166, 682 01 Rostěnice-Zvonovice,
IČ:  63481821 a  zaslání  výpovědi  z  pachtu  pozemku parc.  č.  4251 panu  Zdeňku
Doupovcovi, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ z důvodu budoucí
stavby suché retenční nádrže (poldru) na Zlaté Hoře.

Termín: 30.9.2024

1121/68/RM/2024 Věcné břemeno pro EG.D, a. s. - stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka
Florián"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemků parc. č. 3232/6 - zahrada a
parc. č. 3233/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Slavkov u Brna, které jsou v
majetku města, v rozsahu dle geometrického plánu č. 4386-1956/2024 (stavba s názvem
"Slavkov u B., kab. smyčka NN Florián") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy o  zřízení  věcného břemene se  společností  EG.  D,  a.  s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemků parc.
č. 3232/6 - zahrada a parc. č. 3233/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v



k.ú. Slavkov u Brna, které jsou v majetku města, v rozsahu dle geometrického plánu
č.  4386-1956/2024 (stavba s názvem "Slavkov u B.,  kab. smyčka NN Florián") v
předloženém znění.

Termín: 30.9.2024

1122/68/RM/2024 VZ - Odborné učebny ZŠ Komenského, 3. část dodávky

I. Rada města rozhoduje
na  základě  vyhodnocení  předložených  vzorků  3.  části  veřejné  zakázky  pod  názvem "ZŠ
Komenského  -  odborné  učebny  -  vybavení  učeben",  v  souladu  s §  122  odst.  7  zákona
č. 134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek  o  vyloučení  účastníka  Artspect,  a.s.,
U plynárny 121/31, 140 00 Praha 4, IČO: 28123395 ze zadávacího řízení,  jelikož vzorky
nebyly dodány v souladu se zadávací dokumentací.

II. Rada města rozhoduje
na základě vyhodnocení nabídek o výběru účastníka společnosti TOPGAL UNION s.r.o., se
sídlem  Slavojova  579/9,  128  00  Praha,  IČ:  268  57  596  v  rámci  zadávacího  řízení  na
veřejnou zakázku na dodávky "ZŠ Komenského - odborné učebny - vybavení učeben, část 3:
Volně stojící nábytek", a to na základě § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  jelikož  nabídka  tohoto  účastníka  byla
vyhodnocena jako druhá v pořadí ekonomicky nejvýhodnější.

III. Rada města ruší
své usnesení číslo 1105/67/RM/2024 přijaté na 67. schůzi rady města dne 29.7.2024 pod
bodem  č.  VI.  v  následujícím  znění:  "Rada  města  schvaluje  uzavření  předložené  kupní
smlouvy s dodavatelem Artspect, a.s., U plynárny 121/31, 140 00 Praha 4, IČO: 28123395 v
rámci veřejné zakázky na dodávky "ZŠ Komenského - odborné učebny - vybavení učeben,
část 3: Volně stojící nábytek". Podmínkou pro uzavření smlouvy o dílo je neexistence zákazu
uzavření smlouvy dle § 246 zákona č. 134/2016 Sb."

IV. Rada města schvaluje
uzavření kupní smlouvy s dodavatelem TOPGAL UNION s.r.o., se sídlem Slavojova 579/9,
128 00 Praha,  IČ:  268 57 596 v  rámci  veřejné zakázky na dodávky "ZŠ Komenského -
odborné učebny - vybavení učeben, část 3: Volně stojící nábytek". Podmínkou pro uzavření
smlouvy o dílo je neexistence zákazu uzavření smlouvy dle § 246 zákona č. 134/2016 Sb a
dalších případně náležitostí, které by bránily uzavření smlouvy.

1123/68/RM/2024 Dostavba "Komunikace Pod Vinohrady" - výběr zhotovitele

I. Rada města rozhoduje
na základě  doporučení komise pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "Komunikace
Pod Vinohrady", že nejvhodnější nabídka byla předložena uchazečem SWIETELSKY stavební



s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04, České Budějovice - České Budějovice 3, IČ: 48035599.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo na akci "Komunikace Pod Vinohrady" s  uchazečem SWIETELSKY
stavební  s.r.o.,  Pražská tř.  495/58,  370 04,  České Budějovice -  České Budějovice 3,  IČ:
48035599 dle předloženého návrhu smlouvy o dílo.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy o dílo na akci "Komunikace Pod Vinohrady" s uchazečem
SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04, České Budějovice - České
Budějovice 3, IČ: 48035599 dle předloženého návrhu smlouvy o dílo.

Termín: 31.8.2024

1124/68/RM/2024 INTERREG zajištění dotačního managementu

I. Rada města schvaluje
uzavření  příkazní  smlouvy  se  společností  Euroregion  Pomoraví,  spolek,  Dominikánské
náměstí  čp.  196/1,  602  00  Brno,  IČ:  653  38  081  na  zajištění  administrace  dotačního
projektu pod názvem: "Cesta k míru" dle předloženého návrhu smlouvy.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  příkazní  smlouvy  se  společností  Euroregion  Pomoraví,  spolek,
Dominikánské náměstí čp. 196/1, 602 00 Brno, IČ: 653 38 081. 

Termín: 9.9.2024

1125/68/RM/2024 Zahájení VZ - Stavební úpravy ZŠ Tyršova 977 – výdejna jídel

I. Rada města schvaluje
zahájení  veřejné  zakázky:  "Stavební  úpravy  ZŠ  Tyršova  977  –  výdejna  jídel"  dle
předloženého návrhu zadávací dokumentace.

II. Rada města schvaluje
uvedený okruh subjektů k oslovení pro podání nabídky:
1/ PROSTAVBY, a.s., Dědina 447, 683 54, Otnice, IČ 27713130, 
2/ SKR stav, s.r.o. Brno-sever, Husovice, Nováčkova 233/18, IČ 26961474,  
3/ Kala, spol. s r.o., Urbanova 626/10, 697 01, Kyjov, IČ 25517899. 



III. Rada města schvaluje
uvedené členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek:
Členové: Ing. Marie Jedličková, Mgr. Jiří  Půček, Ing. Petr Lokaj, Mgr. Petra Pospíchalová
Nedvědová, Ing. Petr Janek,
Náhradníci:  Bc.  Veronika  Slámová,  Mgr.  Zdeněk  Vičar,  Mgr.  Salačová  Magdaléna,  Ing.
Dalibor Kašpar, Bc. Monika Vrtíková.  

1126/68/RM/2024 Žádost o splátkový kalendář - pan Brel

I. Rada města schvaluje
uzavření dohody o splátkovém kalendáři  mezi městem a panem Milanem Brelem, datum
narození ░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření dohody o splátkovém kalendáři s panem Milanem Brelem.

Termín: 31.8.2024

1127/68/RM/2024 Zápis z komise pro životní prostředí č. 8/2024

I. Rada města bere na vědomí
předložený zápis z jednání komise pro životní prostředí č. 8/2024.

1128/68/RM/2024 Obecně závazná vyhláška města Slavkov u Brna o stanovení koeficientů daně z
nemovitých věcí

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Obecně  závaznou vyhlášku města Slavkov u Brna o stanovení koeficientů  daně  z
nemovitých věcí. 

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. předložit Obecně závaznou vyhlášku města Slavkov u Brna o stanovení koeficientů
daně z nemovitých věcí zastupitelstvu k projednání.

Termín: 9.9.2024



1129/68/RM/2024 Obecně závazná vyhláška města Slavkov u Brna, která zrušuje Obecně závaznou
vyhlášku města Slavkov u Brna č. 5/2004 o zabezpečení některých místních záležitostí veřejného
pořádku a změnovou obecně závaznou vyhlášku

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Obecně závaznou vyhlášku města Slavkov u Brna, kterou se zrušují Obecně závazná
vyhláška  města  Slavkov  u  Brna  č.  5/2004  o  zabezpečení  některých  místních  záležitostí
veřejného pořádku ze dne 21.6.2004 a Obecně závazně závazná vyhláška města Slavkov u
Brna  č.  11/2004  ze  dne  20.12.2004,  kterou  se  mění  Obecně  závazná  vyhláška  města
Slavkov u Brna č. 5/2004 ze dne 21.6.2004.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. předložit Obecně závaznou vyhlášku města Slavkov u Brna, kterou se zrušují Obecně
závazná vyhláška města Slavkov u Brna č. 5/2004 o zabezpečení některých místních
záležitostí veřejného pořádku ze dne 21.6.2004 a Obecně závazná vyhláška města
Slavkov  u  Brna  č.  11/2004 ze  dne  20.12.2004,  kterou  se  mění  Obecně  závazná
vyhláška města Slavkov u Brna č. 5/2004 ze dne 21.6.2004.

Termín: 9.9.2024

1130/68/RM/2024 Obecně závazná vyhláška města Slavkov u Brna, kterou se stanovují pravidla pro
pohyb psů na veřejném prostranství

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Obecně závaznou vyhlášku města Slavkov u Brna, kterou se stanovují pravidla pro
pohyb psů na veřejném prostranství.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. předložit  Obecně  závaznou  vyhlášku  města  Slavkov  u  Brna,  kterou  se  stanovují
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství zastupitelstvu k projednání.

Termín: 9.9.2024


